
 
 

 

     
 
 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
2023/2024 

 
      Základní škola a Mateřská škola Bečváry, okres Kolín 

Bečváry 49, 281 43 Bečváry 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2017/2018 

2 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 

 

Vážení čtenáři, 

otevíráte výroční zprávu o činnosti školy. Je, jako každoročně, zaměřená na výčet 

informací  a údajů týkajících se výsledků výchovně -  vzdělávacího procesu, škálu 

školních aktivit a v neposlední řadě mapuje naši dotační činnost ve školním roce 

2023/2024. Velice ráda bych poděkovala paní starostce Jindřišce Šmejkalové, 

zastupitelům Obce Bečváry, kolegům, spolupracovníkům, rodičům, žákům, 

sponzorům, zkrátka všem, kteří se podíleli na činnosti a rozvoji školy. Díky Vám 

se nám daří modernizovat prostředí školy a tím snadněji realizovat stanovené cíle 

výchovně – vzdělávacího procesu. Děkujeme za podporu. 

 

Do dalšího školního roku Vám všem přeji pevné zdraví, spokojenost a  hodně  

úspěchů.                                                                       

 

 

                                                                                         Mgr. Kamila Hrčkuláková  
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1. Základní údaje o škole 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Bečváry, 

okres Kolín 

Adresa školy Bečváry 49, 281 43 Bečváry 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 70989524 

Vedení školy ředitelka: Mgr. Kamila Hrčkuláková 

Kontakt 

 

 

 

Školská rada zřízena k: 

 

Školní vzdělávací program:  

tel.: 321 796 228 

e-mail: zs.a.ms.becvary@seznam.cz 

www.skola-becvary.cz 

ID t25mbci 

15. 12. 2004, s účinností od 1. 1. 2005 

Počet členů - 3 

„Tvořivé učení“ od 1. 9. 2017 

 

 

 

Zřizovatel  

Název zřizovatele Obec Bečváry 

Adresa zřizovatele Bečváry 161, 281 43 Bečváry 

Starosta obce Jindřiška Šmejkalová 

Kontakt tel.: 321 796 346 

ID ka4bpef 
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Součásti školy Kapacita 

Mateřská škola 41 

Základní škola 80 

Školní družina 50 

Školní jídelna ZŠ a MŠ 130 

 

 

 

 

 

Součásti školy Počet  

tříd/ oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 

Mateřská škola 2 38      1. třída – 14  

     2. třída – 24  

1. stupeň ZŠ 2 50      1. třída – 14  

  2+5 třída – 18 

     3. třída – 12 

     4. třída - 6  

Individuální 

vzdělávání 

 30  

Školní družina 2 49 30+19 

Školní jídelna MŠ x 38 X 

Školní jídelna ZŠ x 49 X 
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Charakteristika školy 

Jsme malá venkovská škola poskytující základní vzdělávání žákům v 1. až 5. ročníku 

základní školy (malotřídní škola), dále poskytujeme vzdělávání dětem v mateřské škole. 

Základní škola v Bečvárech funguje nepřetržitě od roku 1892. 

V budově školy sídlí ZŠ a MŠ, školní družina i školní kuchyně s jídelnou. Naše škola 

se nachází uprostřed obce Bečváry, disponuje dvěma zahradami. Dětem je k dispozici dětské 

hřiště s altánkem, které využívá zejména mateřská škola, na druhé zahradě mohou žáci 

základní školy využívat moderní herní prvky. Děti rády využívají mlhoviště, jehož měkká 

multifunkční plocha slouží k hrám, sportu a osvěžení v horkých dnech. Přímo naproti škole je 

travnaté fotbalové hřiště a multifunkční hřiště s umělým povrchem, obě využíváme 

pro sportovní vyžití. Uvnitř naší budovy máme k dispozici pro základní školu tři kmenové 

učebny a učebnu jazykovou, kterou jsme o loňských prázdninách zvětšili a vybavili krásnou 

vestavnou skříní, prostornou třídu školní družiny, tělocvičnu, keramickou dílnu, jídelnu. 

Mateřská škola sídlí v přízemí ve dvou prostorných učebnách, modernizovali jsme vybavení 

nábytkem. 

Atraktivní prostory, si užíváme ve venkovní učebně, která je zaměřena na výuku 

přírodních věd, pracovních činností, pořádání kroužků vaření, zábavné logiky, tanečků apod. 

Naši školu navštěvují nejen žáci a děti z Bečvár a jejich částí, ale také z okolních obcí. 

V základní škole jsou při práci v hodinách žáci od začátku vedeni k samostatnosti, 

běžně se zde pracuje ve skupinkách, zařazujeme projektové vyučování. Díky malému počtu 

žáků se učitelé dětem individuálně věnují, mají o nich neustále přehled.  Děti ve třídách 

přirozeně navazují kontakt se staršími nebo mladšími spolužáky. Spolupracujeme 

se základními školami, do kterých odcházejí naši žáci na 2. stupeň ZŠ. Nabízíme dětem 

a žákům pestrou škálu zájmových kroužků vedených odbornými lektory, a to keramiku, 

výtvarnou výchovu, hru na hudební nástroj, tanečky, čtenářský klub. Při realizaci 

volnočasových aktivit spolupracujeme s DDM v Kolíně. U nás ve škole všichni společně 

svačíme i obědváme ve školní jídelně, svačinky z čerstvých surovin nám chystjí paní 

kuchařky přímo ve škole, rodiče tak mají o starost méně.  Vaříme zdravě, nepoužíváme 

polotovary ani chemické přísady. Využíváme výhod venkovské školy, trávíme čas venku 

na zahradě, v přírodě v rámci vyučování nebo s družinou. 

Spolupracujeme s obcí a dalšími organizacemi působícími v obci a okolí, naše děti 

se podílejí na místních akcích. 
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Informace o individuálním vzdělávání v Bečvárech 

 Od roku 2017 podporujeme individuální vzdělávání žáků a přijímáme děti, které se 

chtějí učit doma. Smyslem tohoto vzdělávání je nabídnout rodičům a dětem, pro které není z 

nějakých důvodů klasická školní docházka ideální, vhodnější variantu. Žáci, kteří mají 

povoleno individuální vzdělávání, přijíždějí do naší školy pravidelně na přezkoušení, letos to 

bylo 37 žáků. Pozici metodika individuálního vzdělávání ve škole zastává paní Ing. Lada 

Fialová, která má v této oblasti letité zkušenosti. 

 Ing. Lada Fialová učila své děti doma 8 let a vyjadřuje se k tomuto tématu: 

Individuální vzdělávání je nyní veřejně často diskutované téma. Má své odpůrce i velké 

zastánce. Odpůrci často argumentují špatnou socializací dítěte. Když se ale zamyslíme nad 

tím, co to znamená socializace a jak je pro život a uplatnění dítěte ve společnosti důležitá, 

můžeme se vnořit hluboko do svých úvah o škole vůbec a třeba pak i do minulosti lidské 

společnosti. Podíváme-li se na celý problém trochu z nadhledu, uvědomíme si, že pokud by 

odpůrci měli pravdu, tak by celá společnost do doby Marie Terezie byla špatně socializovaná 

a šlechta zvlášť, protože u ní probíhalo jedině individuální vzdělávání s najatým 

vzdělavatelem. Ve společnosti bylo vzdělávání v rodině a pak ve věkově různorodých malých 

skupinkách něco zcela přirozeného, všichni jsme z těchto kořenů vzešli. Společnost lidí 

přežila a pokračuje dál, tedy tento systém je ověřený mnoha generacemi. Pro lidi je přirozené, 

že se pohybují stále ve společnosti lidí různého věku. Třída (skupina stejně starých dětí) ve 

škole je vlastně takové umělé prostředí, se kterým se běžně v životě nesetkáme ani v rodině 

ani v zaměstnání, tedy tuto zkušenost děti později nevyužijí. Nejen rodiče nyní vnímají, že v 

takovém prostředí se více rozvíjí soutěživost mezi dětmi. Oproti tomu ve věkově různorodé 

skupince, což je i prostředí malotřídních škol, si děti přirozeně vzájemně pomáhají. Proč by se 

starší povyšoval nad mladšího? V takovém prostředí si děti mohou přirozeně osvojit pozitivní 

vzorce chování. Jistě se tedy shodneme, že pro socializaci není nutné prostředí jen stejně 

starých dětí. Zastánci domškoly dodávají, že děti, které se vzdělávají doma, často mají několik 

kroužků a rodiny se i vzájemně navštěvují a pořádají společné výlety, exkurze a dílny, tedy se 

dostatečně vídají i s jinými dětmi. 

Může vás nyní napadnout otázka: „Naučí se dítě doma všechno tak jako ve škole a jak učení 

doma vypadá?“ Pro děti v domškole se stává školou – učením každý okamžik v životě. 

Rodiny propojují výlety, exkurze a procházky s tématy, které by chtěly, aby si děti osvojily. V 

Sázavě jsme byly čtyři rodiny, které vzdělávaly děti doma, měly jsme jeden čas takovou 

malou komunitní školičku. Naše děti milovaly „bojovky“, běh lesem – přírodou, při kterém 
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musely plnit úkoly, z nichž získaly indicie pro nalezení pokladu. Úkoly obsahovaly otázky, 

hádanky, křížovky, doplňovačky i fyzické dovednosti – vylézt na strom, trefit šiškou cíl, 

zdolat překážky. Do bojovky jsem zařadila všechna důležitá témata z přírodovědy, dějepisu, 

zeměpisu, matematiky a češtiny, která jsem chtěla, aby děti v určitém období uměly nebo si 

procvičily. Dalo by se říci, že to byla taková shrnující kontrolní práce. :-) 

Individuální vzdělávání mnohem více umožňuje, aby se děti mohly rozvíjet v tom, co mají 

rády, ve svých talentech, v tom, co je zajímá. Dává prostor reagovat na okamžité potřeby dětí, 

využít jejich zájem – nadšení pro určitou oblast např. Vesmír a učit se na něm češtinu, 

matematiku i angličtinu. Některé rodiny postupují klasicky, učí se podle učebnic, ale i tak má 

dítě dost volného času na své zájmy, a to je hlavní cíl domškoly, podpořit individuální rozvoj 

dítěte v bezpečném, laskavém a příjemném prostředí. 

 Naše malotřídní škola má dobré zkušenosti s takovým prostředím. Ve třídách s menším 

počtem žáků se vytváří příjemná, klidná a bezpečná atmosféra, která se odráží pozitivně i ve 

výsledcích žáků. Uvědomujeme si, že pro některé děti je individuální přístup ve výuce i 

nutností, ať už ve smyslu fyzického nebo jiného handicapu nebo naopak velkého nadání, proto 

jsme se rozhodli podpořit rodiny, které si ji zvolily pro individuální vzdělávání. Vnímáme, že 

rodiče, kteří učí děti doma, vzali na sebe plnou zodpovědnost za jejich vzdělání, musí projevit 

odvahu a hodně kreativity, aby vytvořili dostatečně motivující prostředí pro učení. Držíme jim 

palce. 

                                                                                                                   Ing. Lada Fialová 

                                                                                                        Mgr. Kamila Hrčkuláková 

 

 

Slovo Mgr. Martiny Vrbické o malotřídních školách 

Každý rodič chce, aby bylo jeho dítě ve škole spokojené a aby se mu dostalo 

kvalitního vzdělání. Sama jsem na malotřídní škole působila, a tak bych ráda vyzdvihla 

nesporné výhody tohoto typu škol.  

Za největší z nich považuji hladký přechod z MŠ do lavic základní školy, jelikož jsou 

obě instituce většinou pod jednou střechou a děti zůstávají ve známém prostředí, neřeší 

psychický tlak a plnou pozornost mohou věnovat novým povinnostem a požadavkům. A to je 

ten nejlepší start pro všechny prvňáčky.  Přístup k dětem je individuální, nechybí častý 

kontakt s rodiči, který je velmi oceňován, právě rodinná atmosféra a celkové klima 

malotřídních škol přivádí i děti z okolních měst. 
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V malotřídní škole se vyučuje odlišným způsobem výuky než na běžné základní škole. 

V první řadě jde o formu skupinového vyučování a samostatnou práci. Ve třídě pracují 

obvykle 2 spojené ročníky, ale počet dětí v nich je výrazně nižší než v běžných třídách. Tato 

skutečnost umožňuje učiteli mnohem častější interakci s žáky (těmi nadprůměrně nadanými i 

se speciálními vzdělávacími potřebami).  

Žáci v malotřídní škole získávají a zpracovávají velké množství informací nejen od 

učitele, ale také od starších spolužáků (nové učivo vyššího ročníku) nebo od mladších 

spolužáků (opakují si učivo předešlých let). Způsob výuky směřuje jednoznačně k budování 

samostatnosti. Je prokázáno, že děti se učí spoléhat samy na sebe, spolupracovat s mladšími i 

staršími spolužáky, naučí se požádat o pomoc nebo pomoc poskytnout.  

Mnozí rodiče z velkých měst vozí své ratolesti do okrajových částí či vesnic, jelikož 

už přišli na to, co jejich dětem chybí. Bude skvělé, pokud si obyvatelé menších obcí benefit 

malotřídních škol uvědomí a využijí ve prospěch svých dětí.  

 

Mgr. Martina Vrbická 

Doučovací centrum SOVA Čáslav 

 

Velice si vážíme spolupráce s paní psycholožkou Mgr. Martinou Vrbickou. 

 

 

Souhrnné informace o činnosti ZŠ a MŠ 

 

Prázdninová rekonstrukce kmenových tříd 

V naší škole se neustále snažíme zkvalitňovat a modernizovat prostředí pro vzdělávání. O 

prázdninách přišla řada na tři kmenové třídy v ZŠ. Ve spolupráci s MAS Podlipansko získala 

Obec Bečváry dotaci a další potřebné prostředky byly obcí dofinancovány. Během prázdnin 

se pilně pracovalo na opravě a novém povrchu stávajících parketových podlah, byla také 

položena nová linolea. Třídy rozzářily světlé obklady, sanita a baterie. Snížení stropů a nové 

osvětlení dodává učebnám moderní ráz, který završují výmalba a pestrá výzdoba. Žáci i paní 

učitelky oceňují nové tabule s projektory, díky kterým je výuka mnohem zajímavější. A velké 

koberce v zadních částech tříd jsou využívány nejen k relaxaci o přestávkách, ale mají své 
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využití i při činnostech v hodinách. Velice si vážíme toho, že jsme mohli školní rok zahájit v 

tak příjemném prostředí. 

Barevný podzim v ZŠ a MŠ Bečváry 

Školní rok 2023/2024 nám odstartoval v pondělí 4. září 2023. Základní škola zahájila výuku s 

52 žáky, v režimu čtyřtřídky. Do mateřské školy v letošním roce nastoupilo 38 dětí, které byly 

dle věku rozděleny do dvou tříd. Hned od prvního dne se ve škole a školce pilně pracuje. 

Učíme se, tvoříme, cvičíme, zpíváme, recitujeme, povídáme si o různých tématech, čteme 

pohádky, chodíme ven objevovat svět. Každý den se snažíme, aby se děti učily prožitkem, 

proto jim program zpestřujeme různorodými aktivitami – pečeme, ochutnáváme, hrajeme 

pohádky, dlabeme dýně, pouštíme draky, slavíme svátky a narozeniny, a to nejen v MŠ. 

Protože jsme celým srdcem vesnická škola, snažíme se děti brát co nejvíce do přírody v 

našem okolí. Učíme děti, jak se k přírodě chovat, vážit si jí a jak o ni pečovat. 

Kromě těchto běžných denních činností si zpestřujeme program také aktivitami nevšedními. 

V září MŠ v rámci prevence nebezpečí navštívila paní policistka z Policie ČR. 

19. září jsme si se ZŠ užili výlet na vojenské letiště Praha – Kbely. Na místě na nás čekalo 

srdečné přivítání a bohatý program. Dozvěděli jsme se, k čemu se na letišti mohou využívat 

cvičení draví ptáci a někteří psi, vyzkoušeli jsme si cvičební postroj simulující posed v 

postroji padáku, prohlédli jsme si různé vrtulníky, některé jsme poznali i zevnitř. V 

neposlední řadě jsme se všichni posadili v letounu CASA, vyzkoušeli si jeho opuštění, a 

nakonec jsme sledovali i jeho vzlet. Následně jsme se přesunuli do nedalekého Leteckého 

muzea Kbely. 

,,Není zvíře jako zvíře" je ekologicko-přírodovědná soutěž pro žáky čtvrtých a pátých tříd. 

Koná se každoročně na ZŠ Kmochova v Kolíně. Letos 18. října proběhl jíž dvanáctý ročník 

tohoto klání. A my jsme díky našim žákům byli také u toho. Soutěž je velmi dynamická, 

zápolí se nejen v laboratoři, ale při testech a běhání po skoro celé škole se účastníci nezřídka i 

dost zapotí. Sice jsme nezvítězili, ale nebyli jsme ani poslední a prožili jsme příjemné 

odpoledne. 

Vybrané děti ze ZŠ a MŠ se zúčastnily každoročního posvícenského průvodu, který 

organizuje SDH Červený Hrádek, děti říkaly básničky a zpívaly písně. V říjnu jsme připravili 
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pro rodiče a děti strašidelné odpoledne. Naše škola se proměnila ve strašidelný dům, ve 

kterém bylo třeba splnit spoustu zapeklitých úkolů, a tak se dostat k odměně. Děti s rodiči si 

doma mohli vydlabat dýni a přinést ji ke škole, kde byly vyhodnoceny ty nejpovedenější. Ale 

ani ostatní účastníci soutěže neodešli s prázdnou. Na začátku listopadu jsme s MŠ, na svátek 

všech zemřelých, navštívili místní hřbitov, kde děti mohly na hrob položit vlastnoručně 

vyráběné svícínky. 

Koncem listopadu školní družina navštívila Městskou knihovnu v Kolíně. Paní knihovnice 

nás provedly po dětském oddělení a poté pro nás měly připravený zábavný program. Děti si 

zazpívaly a zahrály na Orffovy hudební nástroje, pak navštívily hrací koutek. Společně si 

zahrály loutkové divadélko. 

Jako většina základních a mateřských škol jsme se 27. listopadu i my zapojili do výstražné 

stávky, kterou jsme chtěli vyjádřit nesouhlas s rozhodnutím vlády o změnách ve školství, jež 

by vedly ke snižování kvality vzdělávání a provozu školy. Tímto děkujeme všem rodičům za 

podporu. Společně s obcí Bečváry jsme rozsvítili vánoční stromeček, ke kterému jsme si 

připravili písničku, básničku a koledy. Zavítalo k nám také loutkové Divadélko Šneček s 

pohádkou Princezna v peklíčku. Na začátku prosince jsme navštívili Peklo Čertovina, kde byl 

pro děti připraven program a také nadílka. I k nám přišel Mikuláš s čertem, andělem a 

každého, kdo byl aspoň trochu hodný, obdarovali. V adventním čase jsme si ve třídách 

ozdobili vánoční stromeček a užívali si atmosféru Vánoc. A co hlavně? Těšili jsme se na 

Ježíška. A co nás čeká v novém roce? Doufáme, že spousta nových a krásných zážitků. 

 

Letem školkou a školou od Vánoc do léta…….. 

Školní rok se přehoupl do druhé poloviny a prázdniny už klepou na dveře. Pojďme se 

společně, alespoň ve zkratce, ohlédnout za některými aktivitami, které děti ze základní a 

 mateřské školy absolvovaly. 

Vánoce odzvonily, leden roztočil kolo roku a děti ve školce si povídaly o tradici Tří 

králů. Samy si vyrobily koruny a pláště, to byla zábava!  

Ve školce také proběhl týdenní plán s názvem ,,Byl jednou jeden život“, kdy jsme v 

rámci inovativního vzdělávání přivítali zdravotní sestru paní Mgr. Kateřinu Stejskalovou. Ta 

děti seznámila s lidským tělem, s péčí o něj, aby byly zdravé a odolné vůči bacilům a 

nemocem. Věnovala se nejen prevenci před nemocemi, ale také před úrazy. Paní Stejskalová 
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vedla v základní škole velmi oblíbený zdravotnický kroužek a připravovala žáky na soutěž 

mladých zdravotníků. 

Za kulturou jsme se s mateřskou školou vypravili do kolínského kina na pohádku 

Máša a medvěd, která se dětem moc líbila.  

Školáci si zdokonalili vědomosti v první teoretické části programu „Dopravní 

výchova“, druhá je čekala v březnu.  

Měsíc únor se nesl v duchu masopustu. Tuto tradici ve školce dodržujeme již několik 

let. Děti přinesly z půdy vozembouch, převlékly se za princezny, piráty, čarodějnice a jiné 

nadpřirozené bytosti, vyrazily po Bečvárech zpívat písničky a rozdávat vlastnoručně upečené 

koblížky. Ve škole žáci oslavili Masopust karnevalem ve školní družině, na kostýmech si dali 

hodně záležet. 

Mateřská škola se také se vypravila do Městské knihovny v Zásmukách, kde se děti 

dozvěděly, jaké druhy knih zde najdou, a jak jsou v knihovně řazené. Paní knihovnice dětem 

přečetla pohádku, vysvětlila systém půjčování knih a poučila je, jak se ke knihám mají chovat. 

Poznávání a oceňování různorodých dovedností druhých lidí patří k osobnostnímu 

rozvoji každého z nás, a proto jsme ve školce rádi přijali pozvání a navštívili obecní dílnu. 

Traktory, travní sekačky, motorové pily a velké množství různého nářadí zaujaly především 

chlapce. Zaměstnanci dílny dětem vysvětlili, k čemu se některé stroje či nářadí používají, a 

nezapomněli také ukázat, jak stroje fungují. Návštěva dílny byla pro děti skvělou ukázkou ze 

světa řemeslnické práce.  

Měsíc únor jsme ve školce zakončili dopoledním výletem – prohlídkou historické části 

Kolína a sladkou odměnou v cukrárně U Kraba. 

Po několika letech k nám do základní školy opět přijela paní Cejhonová s dílničkou 

skřítka Hoblinka. Vysvětlila a předvedla dětem, jak a k čemu se používají nástroje 

na opracování dřeva. Potom už se děti samy pustily do výroby dřevěného šneka na kolečkách, 

který se všem podařil. 

Hned na začátku měsíce března za našimi žáky přijelo Mobilní planetárium. Díky 

interiérové kopuli a digitálnímu přístroji jsme se během krátké chvíle ocitli ve vesmíru. 

Program byl volen s ohledem na věkové skupiny. Všichni byli zcela fascinováni promítáním a 

užili si nádherné interaktivní dobrodružství. 

V rámci předškolní výchovy se v naší mateřské škole každoročně pořádá pro 

předškoláky takzvaná PŘEDŠKOLIČKA, kterou připravují paní učitelky ze základní školy. 

Děti si tak mohou vyzkoušet hravou formou školu nanečisto. 
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 V tomto měsíci také začal plavecký výcvik. Předškolní děti se během lekcí 

seznamovaly s vodním prostředím, školáci se učili plaveckým dovednostem.  

Konec měsíce se v celé škole nesl v duchu příprav na Velikonoce. Setí osení, malovaní 

vejdumků, tvoření velikonoční výzdoby, seznamování se s tradicemi a zvyky Velikonoc…  

V dubnu k nám zavítalo divadélko Kůzle s pohádkou „Putování žáka Nezbedy“. 

Vtáhla nás do děje výchovná pohádka plná kouzel a napravených lotrovin nezbedného žáka.  

V tomto měsíci byli vybraní žáci vysláni reprezentovat školu v několika soutěžích v 

Kolíně. Zúčastnili se recitační soutěže, soutěže mladých zdravotníků a stejně jako v loňském 

roce také soutěže ve hraní piškvorek.  Vyslali jsme tým Žraloků a Kosatek. Kosatky o jeden 

bod nepostoupily do semifinále, ale Žraloci bojovali do poslední chvíle a získali třetí místo.  

Děti dostaly diplomy a odměny a už se těší na příští rok. Naše tanečnice se zúčastnily soutěže 

v Poděbradech, kde získaly krásné třetí místo a také medaile. Jsme na jejich výkony náležitě 

pyšní. V Zásmucké Bažantnici proběhla přírodovědná soutěž Zlatý list. Soutěžící museli 

prokázat znalosti z botaniky, myslivosti, včelařství, zoologie. Mladší žáci dosáhli na stupně 

vítězů a obsadili druhé místo. 

Pár dní před koncem měsíce se naše školní zahrada proměnila na tajemné místo plné 

čarodějů, čarodějek a ježibab. Děti si zatančily čarodějnický tanec, opekly    špekáčky 

a soutěžily o nejkrásnější čarodějnický kostým. Poté se všichni zúčastnění přesunuli 

v čarodějnickém průvodu k hasičské nádrži v Bečvárech, kde byla zapálena čarodějnická 

hranice. Zapálení i následné uhašení proběhlo pod dohledem SDH Červený Hrádek, za což 

moc děkujeme. 

 Mateřská škola chodí každoročně touto dobou na exkurzi do ZAS Bečváry a nebylo 

tomu jinak ani letos. Děti se seznámily s životem hospodářských zvířat a zemědělskou 

technikou.  

 

V květnu na školní zahradě proběhl projektový den ke Dni Země. Školáci spolu 

s dětmi z mateřské školy vytvořili skupinky a společně prošli sedmi stanovišti. 

Na jednotlivých stanovištích je čekaly činnosti, které rozvíjely jejich vztah k přírodě, planetě 

Zemi nebo ověřovaly jejich fyzickou a psychickou zdatnost. Aktivity spojené se svátkem 

Země pokračovaly exkurzí mateřské školy do sběrného dvora ve Ždánicích, kde děti viděly 

třídění a likvidaci odpadu.  
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Na druhou květnovou neděli připadá oslava Dne matek, a tak děti vyráběly pro své 

maminky a babičky přáníčka, kreslily obrázky a sázely kytičky.  

Na stadionu SK Sparta Kolín proběhlo okresní kolo fotbalové soutěže pro žáky 1. - 

5. tříd v kategorii malotřídních škol. Kromě žáků naší školy byla do turnaje přihlášena ještě 

družstva ZŠ Žehuň, ZŠ Horní Kruty a ZŠ Veltruby. 

Turnaj byl velice fyzicky náročný, protože během dopoledne musel každý tým sehrát tři 

utkání, z nichž každé trvalo 40 minut. Naši mladí fotbalisté si snadno poradili s protivníky 

z Žehuně a velmi pěkný zápas sehráli také s družstvem z Horních Krut. I ten byl pro nás 

vítězný. V očekávaném finále jsme sice nestačili na vítěze celého turnaje z Veltrub, ale pohár 

za druhé místo je také velmi cenný. 

Na konci května děvčata z tanečního kroužku svým vystoupením zpestřila Den 

otevřených dveří v Domově Na Červeném Hrádku. Vystoupení se všem líbilo. 

Ani jsme se nenadáli a je tu červen. Sláva nazdar výletu, nezmokli jsme, už jsme tu…. 

Tak tuhle písničku jsme si zazpívali po návratu z výletu do ZOO Liberec, kterým jsme 

v mateřské škole zároveň oslavili Den dětí.  

Zato ve škole jsme v tomto měsíci žili sportem. Vybraní žáci a žákyně naší školy 

se letos poprvé zúčastnili velkolepé sportovní akce Kolínské sportovní dny. První den byl 

zahájen slavnostním ceremoniálem a poté již následovalo zápolení v atletických disciplínách. 

Odhodlání dětí bylo obrovské, konkurence však ještě větší. I přes velmi dobré výkony se nám 

nepodařilo obsadit medailové pozice. Naši sportovci si ale dopoledne velmi užili a kromě 

velkého zážitku si přivezli i cenné zkušenosti. Druhý den proběhla soutěž ve sportovním 

aerobiku. Opět to byla pro nás premiéra, děvčata bojovala ze všech sil a výborná nálada je 

provázela po celou dobu soutěže. Cvičilo se podle lektorky aerobiku 20 minut. Naše děvčata 

očarovala porotu, postoupila do finále a z celkového počtu 109 účastnic získala neuvěřitelné 

šesté a sedmé místo. Byl to pro nás obrovský a nečekaný úspěch. Všichni sportovci se 

zúčastnili závěrečného slavnostního ceremoniálu a přivezli do školy krásný pohár. 

Jedna z červnových školních tradic je návštěva 1. třídy, kdy se předškoláci podívají na 

výuku ve škole, zjistí, co obnáší být prvňáčkem. Tuto návštěvu provázelo velké nadšení, a 

děti se ujistily, že se nemají čeho bát. Už se moc těší na nové školní zážitky.  

Školní rok jsme v mateřské škole zakončili výletem do Poděbrad. Výletní lodí Blanice 

jsme pluli až na soutok Labe s Cidlinou. 
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Žáci základní školy ještě museli prokázat své teoretické poznatky na dopravním hřišti 

v Kolíně, kde ti starší absolvovali praktickou jízdu na kolech a ti mladší na motokárách. 

Cílem školního výletu základní školy se tentokrát stala ZOO v Jihlavě. Všichni jsme si 

užili blízkost roztomilých i některých nebezpečných zvířátek, velkou radost ale dětem udělala 

i zastávka na občerstvení v restauraci Mc Donald´s.  

Závěrečná akademie, pasování předškoláků na školáčky, prvňáčků na čtenáře 

v zásmucké knihovně, páťáků na absolventy a hurá na prázdniny! 
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Materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny 

 

 

 

 

3 kmenové učebny v ZŠ byly během 

prázdnin zrekonstruovány. 

2 třídy školní družiny 

2 učebny MŠ 

Venkovní odborná učebna Vyučujeme zde přírodní vědy, technické a 

řemeslné obory. Odborná učebna je 

samostatnou stavbou a je bezbariérově 

dostupná. Provoz učebny byl zahájen 

v prosinci 2018. Je vybavena počítači, 

tablety, interaktivní tabulí. 

Odborné pracovny, knihovna, multimediální 

učebna 

Základní škola má 1 novou počítačovou 

učebnu. Ve všech třídách jsou interaktivní 

tabule, jsou zde také odpočinkové koutky s 

kobercem, které slouží k relaxaci dětí a 

volným hrám o přestávkách. 

Knihovna je postupně rozšiřována. 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště Hřiště na zahradě základní školy, kam byly 

přidány nové prvky. 

Modernizované prvky na zahradě mateřské 

školy. 

Mlhoviště na zahradě základní školy. 

 

Sportovní zařízení V suterénu se nachází tělovýchovný sálek, 

který odpovídá hygienickým požadavkům.  

 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím  

Nakupujeme nové řady učebnic a učební 

pomůcky, používáme interaktivní učebnice. 

Sportovní nářadí obnovujeme a rozšiřujeme.  

Hračky a stavebnice do ŠD a MŠ jsou 

doplňovány nově zakoupenými, jak 

z rozpočtu školy, tak ze školného MŠ a ŠD. 
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Učební materiály a pomůcky pro 1. ročník 

jsou hrazeny z rozpočtu obce a z financí 

MŠMT. 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Žáci používají učebnice, které jsou v souladu 

s doložkou MŠMT a učebním programem 

základní školy. 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

Základní škola má 1 učebnu vybavenou k 

výuce informatiky, kde mají žáci k dispozici 

celkem 14 stanic počítačů s připojením na 

internet. Zde je instalován projektor a 

interaktivní tabule. 

Projekty, žádosti o dotace Dotace MŠMT doučování  

Dotace Národní plán obnovy - Digitální 

propast 

Dotace Vzdělávání v Bečvárech III 

Vzdělávání v Bečvárech IV - OP JAK 

Dotace na rekonstrukci kmenových tříd 
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2. Přehled oborů vzdělávání v souladu se školským rejstříkem 

79-01- C Základní škola   IZO: 002 174 103 

    Školní družina   IZO: 113 300 077 

    Mateřská škola   IZO: 007 512 112 

    Školní jídelna   IZO: 002 702 533 

 

ZŠ Bečváry – 4 třídy a jedno oddělení školní družiny.    

1. ročník –   14 žáků –  I. třída  

2. ročník –   14 žáků – II. třída 

3. ročník –   12 žáků – III. třída 

4. ročník –     6 žáci –  IV. třída  

5. ročník –     4 žáků –  II. třída 

 

Celkem 50 žáků. 

Školní družina měla 2 oddělení s 49 zapsanými žáky. 

Školní jídelna má kapacitu 130 strávníků. 

 

 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Základní údaje o pracovnících školy 

Počet fyzických pracovníků celkem 21 

Počet učitelů ZŠ 5 

Počet vychovatelů ŠD 3 

Počet učitelek MŠ 4 

Počet asistentů pedagoga 4 

Počet školních asistentů 2 

Metodik individuálního vzdělávání 1 

Počet správních zaměstnanců ZŠ a MŠ 3 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 2 kuchařky, 1 vedoucí ŠJ  
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Údaje o pedagogických pracovnících: 

 

 Pedagogičtí 

pracovníci Funkce Úvazek 

Stupeň 

vzdělání 

Odborná 

kvalifikace 

Aprobovanost 

ve výuce 

 

 

1 

Mgr.Kamila 

Hrčkuláková 

 

ředitelka 

 

1,00 

 

VŠ 

 

1. – 5. r. 

 

100% 

 

2 

Mgr.Marie 

Šedivá 
učitelka ZŠ 

 

1,00 

 

VŠ 

 

1. – 5. r. 

 

100% 

3 Ing.Lada Fialová metodik IV 0,363 VŠ   

 

4 

Taťána 

Reznerová 

vychovatelka 

ŠD, učitelka ZŠ 

 

1,00 

 

SŠ 

 

SPgŠ 

 

100% 

5 Mgr.Veronika 

Kučerová 

učitelka ZŠ 0,318 VŠ Speciální 

pedagogika 

100% 

6 Bc. Iva Kšírlová učitelka MŠ 1,00 VŠ  100% 

 

7 

Jana 

Hrabánková 

 

učitelka MŠ 

 

1,00 

 

SŠ 

 

SPgŠ 

 

100% 

8 Mgr.Tereza 

Pučálková 

učitelka MŠ 1,00 VŠ Speciální 

pedagogika 

100% 

9 Květa Hladíková asistent 

pedagoga, 

školní asistent 

0,639 

0,226 

SŠ  100% 

10 Lenka 

Knesplová 

asistent 

pedagoga, 

školní asistent 

0,639 

 

0,3 

SŠ  100% 

11 Michaela 

Šmejkalová 

učitelka MŠ 1,00 SŠ 

 

  

100% 

12 Ing.Šárka 

Ovčačíková 

učitelka ZŠ 1,00 VŠ  100% 

13 Petra Marešová asistent 

pedagoga 

vychovatelka 

ŠD 

0,639 

0,620 

SŠ  100% 
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14 Mgr.Josef 

Krombholz 

učitel ZŠ 1,00 VŠ  100% 

15 Tereza 

Sadílková 

asistent 

pedagoga 

0,75 SŠ  100% 

16 Mgr.Ivana 

Šebková 

asistent 

pedagoga, 

učitelka ZŠ 

vychovatelka 

0,5 

 

0,09 

0,25 

VŠ   

 

 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

 

 

Ostatní pracovníci 

 

Funkce 

 

Úvazek 

Stupeň 

vzdělání 

1 Hana Landová kuchařka, DPP domovník 1,0 SOU 

2 Michaela Šmejkalová vedoucí ŠJ 0,2 SŠ 

3 Hana Nouzáková administrativní 

pracovnice 

0,2 SŠ 

4 Denisa Léblová uklízečka  1,00 SOU 

5 Ivana Červíčková uklízečka 0,5 SOU 

6 Barbora Horáková kuchařka 1,00 SŠ 

 

 

 

                                  Věková struktura pedagogického sboru 

do 30 let 31 - 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let nad 60 let 

          2          4             5              3              2 
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4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

 

Žádost podali jednak zástupci předškoláků z naší školy, ale také z nespádových oblastí. 

 

počet prvních 

tříd 

počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6 let (nástup 

po odkladu) 

Počet odkladů pro 

školní rok 2024/2025 

1 16 0 0 

 

 

Pro předškoláky z naší školky bývá prostředí zápisu velice blízké, jelikož základní škola 

realizuje pro děti předškolní přípravu tzv. PŘEDŠKOLIČKU, která má tyto cíle: 

o umocnit přípravu dítěte pro vstup do školy 

o podpořit a motivovat děti k pozitivnímu vztahu ke škole 

o posílit sociální dovednosti a práci ve skupině 

o nastartovat základní školní návyky a dovednosti 

o seznámit se s prostředím základní školy 

 

 

   7. 2. 2024 – Prvouka – pí. uč. Reznerová 

 21. 2. 2024 – Hudební výchova – pí. uč. Šedivá 

 11. 3. 2024 – Matematika – pí. uč. Ovčačíková 

 20. 3. 2024 – Tělesná výchova – p.Krombholz 

 27. 3. 2024 – Tanečky – pí. as. Hladíková 

   3. 4. 2024 – Český jazyk – pí. řed. Hrčkuláková 
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5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími 

programy 

 

Učební plán - I. stupeň 

Vzdělávací 

oblasti 

Vyučovací 

předměty 

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 

celkem 

 

Disponibil

ní hodiny 
               

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 

literatura 
8  9 2 8 2 7  7 0 41 

 

4 

Cizí jazyk 0  0  3  3  3  9  

Matematika a 

její aplikace 
Matematika 5 1 5 1 5 1 5 1 5 1 25 

 

 5 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 1 1 1 1 1 1 1  1 1  1 

 

3 

Člověk a jeho 

svět 

Přírodověda 0  0  0  2  2  4  

Vlastivěda 0  0  0  2 1 2 1 4 
 

2 

Prvouka 2  2  2   0  0   6 
 

 

Umění a kultura 

Hudební 

výchova 

 

1  1  1  1  1  5 

 

Výtvarná 

výchova 

 

1 

 

 1  

 

1 

 

 2  2  7 

 

Člověk a svět 

práce 

Pracovní 

činnosti 
1  1  1  1  1  5 

 

Člověk a zdraví 
Tělesná 

výchova 
2  2  2  2  2   10 

 

Celkem   
 

18 + 2 

 

18 + 4 

 

21 + 3 

 

23 + 3 

 

24 + 2 

 

118 

 

      14 
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Výuka v 1. – 5. ročníku probíhala podle školního vzdělávacího programu Školní vzdělávací 

program „Tvořivé učení“ – aktualizovaného k 1. 9. 2017 

 

 Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 

Třída I. II. III. IV. II. 

Počet žáků 14 14 12 6 4 

H
od

no
ce

ní
 

ch
ov

án
í 

1 – velmi dobré 14 14 12 6 4 

2 – uspokojivé 0 0 0 0 0 

3 – neuspokojivé 0 0 0 0 0 

S
tu

pe
ň 

ho
dn

oc
en

í 

pr
os

pě
ch

u 

Prospěl s 

vyznamenáním 

14 14 9 3 2 

Prospěl 0 0 3 2 2 

Neprospěl 0 0 0 0 0 

Celkový průměrný 

prospěch třídy 

1,0 1,09 1,24 1,38 1,45 

Z
am

eš
ka

né
 

ho
di

ny
 ø

 Omluvené 815 741 422 231 131 

 Neomluvené 0 0 0 0 0 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Žáci byli během roku poučováni o rizikových faktorech, o chování o prázdninách a při 

akcích, které pořádala škola. V tomto školním roce nebyl zaznamenán žádný případ 

rizikového chování žáků. Žádný žák neměl neomluvenou absenci.  

Ve školním roce 2023/2024 pracoval na škole čtenářský kroužek, keramika a tanečky. 

Minimální preventivní program byl pro školní rok 2023/2024 zpracován a úkoly 

v něm stanovené byly průběžně plněny. 

Další akce přispívající k prevenci sociálně patologických jevů naleznete v kapitole 8. 
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7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Mgr. Veronika Kučerová 3. 10. MAP IV. Kolínsko pracovní skupina 
Lenka Knesplová 4. 10. Děti s narušenou komunikací 
Petra Marešová 3. 11. Lidové tradice v cyklu roku 
Michaela Šmejkalová 21. 11. Děti s odlišným mateřským jazykem 

Mgr. Veronika Kučerová 20. 11. MAP IV. Kolínsko pracovní skupina 
Mgr. Kamila Hrčkuláková 30. 11. Výjezdní seminář pro ředitele 
Mgr. Kamila Hrčkuláková 20. 12. Setkání ředitelů OPR Kolín 

Jana Hrabánková 4. 1. Komunikace s rodiči – výchovné styly 

Taťána Reznerová 4. 1. Komunikace s rodiči – výchovné styly 

Mgr. Kamila Hrčkuláková 9. 1. Zasedání Řídícího výboru MAP IV. 

Bc. Iva Kšírlová 15. 1. Využití moderních metod 

Květa Hladíková 19. 1. Řešení konfliktů 

Mgr. Kamila Hrčkuláková 19. 1. Novely právních předpisů   
Mgr. Veronika Kučerová 30. 1. MAP IV. Kolínsko pracovní skupina 
Mgr. Kamila Hrčkuláková, Bc. Iva Kšírlová, 
Michaela Šmejkalová 

6. 3. Zdravý rozum ve výchově našich dětí 

Mgr. Kamila Hrčkuláková 6. 3. MAP IV. Kolínsko pracovní skupina 
Taťána Reznerová 13. 3. Rok ve školní zahradě 

Mgr. Kamila Hrčkuláková, Jana Hrabánková, 
Lenka Knesplová, Michaela Šmejkalová 
 

20. 3. Duševní hygiena a rozvoj učitelů 

Všichni pedagogové ZŠ 27. 3. Digitální technologie a pomůcky 

Ing. Šárka Ovčačíková 8. 4.   Vedení reedukačních skupin 

Mgr. Kamila Hrčkuláková 2. - 3. 5. Porada ředitelů – Seč 

Mgr. Marie Šedivá 13. 5. Komunikace s rodiči - náročné situace 

Mgr. Kamila Hrčkuláková 23. 5. Výjezdní seminář pro ředitele OPR 
Mgr. Kamila Hrčkuláková 29. – 31. 5. Konference Litomyšl 
Mgr. Kamila Hrčkuláková, Ing. Šárka 
Ovčačíková, Mgr. Veronika Kučerová 

29. 5. PS moderní didaktické formy 

Lenka Knesplová 12. 6. Děti s narušenou komunikací 

Mgr. Veronika Kučerová 21. 8. Logopedický seminář - lektor 

Ing. Šárka Ovčačíková 20. 8. Tygří třída 

 

Nové poznatky byly uplatňovány v praxi. 
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8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Vystoupení na Červeném Hrádku 

18. září, v rámci posvícenských oslav, při kterých si také místní obyvatelé připomínají 

historické mezníky spojené s obcí Červený Hrádek, žáci naší školy vystoupili s krátkým 

kulturním programem. Přednesli básničky a zazpívali několik lidových písní. Doufáme, že tím 

přispěli k dobré náladě všech přítomných. 

 

 

Exkurze na letiště Kbely 

V úterý 19. 9. jsme vyrazili na výlet na vojenské letiště Praha – Kbely. Na místě na nás čekalo 

srdečné přivítání a bohatý program. Dozvěděli jsme se, k čemu se na letišti mohou využívat 

cvičení draví ptáci a někteří psi, vyzkoušeli jsme si cvičební postroj simulující posed 

v postroji padáku, prohlédli jsme si různé vrtulníky, některé jsme poznali i zevnitř. 

 V neposlední řadě jsme se všichni posadili v letounu CASA, vyzkoušeli si jeho opuštění, 

a nakonec jsme sledovali i jeho vzlet. Následně jsme se přesunuli do nedalekého Leteckého 

muzea Kbely. Zde jsme si prošli hangáry s expozicemi a navštívili místní obchůdek 

s leteckými a vojenskými předměty. Rádi bychom poděkovali panu Rybárovi, který nám 

pomohl tento výlet zrealizovat a po celou dobu naší návštěvy byl naším hodnotným 

doprovodem. 

 
 

  
 " Není zvíře jako zvíře" je ekologicko - přírodovědná soutěž pro žáky čtvrtých a pátých 

tříd. Koná se každoročně na ZŠ Kmochova v Kolíně. Letos, 8. října, proběhl jíž dvanáctý 

ročník tohoto klání. A my jsme díky našim žákům byli také u toho. 

Soutěž je velmi dynamická, zápolí se nejen v laboratoři, ale při testech a běhání po skoro celé 

škole se účastníci nezřídka i dost zapotí. Sice jsme nezvítězili, ale nebyli jsme ani poslední 

a prožili jsme všichni příjemné odpoledne. 

Poděkování patří zejména žákům, kteří reprezentovali naši školu, tedy Dominice 

Bartoníčkové, Kateřině Bartoníčkové, Elen Nyklové, Petru Hodačovi a Ondřeji Novotnému. 
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a Vojtěch

 

 

 

 

 

 

 
Návštěva kolínské knihovny 
 

 
Ve středu 22. 11. jsme se školní družinou navštívili Městskou knihovnu v Kolíně. Paní 

knihovnice nás provedly po dětském oddělení a poté pro nás měly připravený zábavný 

program. Děti si zazpívaly a zahrály na orffovy hudební nástroje, pak navštívily hrací 

koutek. Společně si zahrály loutkové divadýlko. Program se dětem líbil a přinesl plno nových 

zážitků. 
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Kreativní dílnička 

 
Tvoření z fimo hmoty 30. 11. děti zaujalo a práce s novým materiálem je bavila.  
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Peče celá družina 

 
Už se přiblížil vánoční čas, a tak jsme se s dětmi dali do pečení cukroví. 
 
 

 

 

Mikulášská nadílka 

Stejně jako v předchozích letech, i v tomto roce k nám do školy 5. 12. zavítal svatý Mikuláš 

s andělem a čertem. Děti se na něj moc těšily, ale trochu se i bály, protože všechny aspoň 

trošku zlobily. Když ale Mikulášovi slíbily, že se polepší, dostaly nakonec všechny balíček 

sladkých dobrot.  

 

 

Stardance 2023 

Již podruhé jsme se zapojili do soutěže České televize - Tančí celá škola a natočili tanec na 

danou hudbu se svou choreografií. Moc nás to bavilo a taneček jsme si náležitě užili. 
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Vánoční setkání s rodiči 

V letošním roce jsme opět navázali na tradici předvánočního setkávání dětí, rodičů 

a pedagogů naší školy. Sešli jsme se, abychom se v adventním čase na chvíli zastavili, 

popovídali si, zazpívali si vánoční koledy a také trochu zasoutěžili. Děti si mohly vyrobit 

vánoční ozdobu a získat některou z cen. 

 

 

Vánoční besídka v ZŠ 

Na poslední školní den roku 2023 se všichni žáci moc těšili, byl to totiž takový malý Štědrý 

den. Hned ráno jsme se všichni sešli ve venkovní učebně a začaly přípravy. Děti opatrně 

uložily přinesené dárečky pod vánoční stromeček, nachystaly si vánoční cukroví, daly si teplý 

čaj a usadily se poblíž svého kamaráda nebo kamarádky. Páťáci se poté ujali své každoroční 

příjemné povinnosti a dárky začali rozdávat. To už se počáteční neklid začal rychle měnit 

v neskrývanou radost z dárečků. Všichni si dárky dostatečně užili a zábava poté pokračovala 

soutěží "Kufr". Užili jsme si zábavu, legraci i příjemnou předvánoční atmosféru a přejeme si, 

abychom se ve škole stejně radostně a ve zdraví sešli také v novém roce 2024. 

 

 

Dopravní výchova 

V úterý 23. ledna 2024 proběhla v naší škole první část dopravní výchovy. Paní Krulišová 

všem přítomným žákům připomněla zejména základní pravidla pro chodce. Chování 

v dopravním provozu bylo nedílnou součástí povídání a promítání. Zejména v současné době, 

kdy je náš přechod pro chodce bez světelné signalizace, můžeme ocenit toto brzké a velmi 

povedené proškolení. 

Pro žáky čtvrtých a pátých tříd paní Krulišová připravila i písemný test, ve kterém nechyběly 

otázky z cyklistiky i pravidel chování na křižovatkách. Velmi dobré vědomosti prokázali 

zejména Petr Plaček a Matěj Procházka, kteří byli nejen pochváleni, ale i odměněni cenou 

pro vítěze. 
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Divadelní představení 

V pondělí 29. 1. jsme navštívili Kutnou Horu a divadelní představení s názvem Na kouzelném 

paloučku. Představilo se nám sluníčko, měsíček, tančící slunečnice, moře s perlou a rybami, 

žabáci Kvik a Kvak, myšák Kiko, a v neposlední řadě i kamarádi Jů a Hele. Po představení 

jsme si dali na náměstí svačinu a přesunuli se, netradiční cestou podél Vrchlice, k plaveckému 

bazénu, kde nás již čekal autobus.  

 
 
Návštěva kina v Kolíně 
 

 
Ve středu 31. 1.  jsme s celou školní družinou navštívili kino v Kolíně s představením" Ainbo, 

hrdinka pralesa". Film se nám všem velmi líbil. Pro děti byla pěkným zážitkem i zpáteční 

jízda vlakem. 
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Návštěva z Mexika 

V pátek 9. února měli žáci 3. - 5. ročníku příležitost setkat se se studentkou z Mexika 

a potrénovat se v komunikaci v anglickém jazyce. Jessica nám představila svoji zemi 

a seznámila nás s jejími tradicemi a zvyklostmi, vše doplnila zajímavými fotografiemi 

a pro děti také připravila ochutnávku tradičního mexického jídla guacamole. Zpočátku byl 

u žáků patrný ostych a nervozita, postupem času se ale osmělili a podle svých jazykových 

možností dávali zajímavé dotazy a jednoduše komunikovali. Ještě odpoledne si o tomto 

nevšedním zážitku povídali a sdíleli své nadšení. 

  

Hoblinkova dílnička 

Po několika letech k nám opět 22. 2.  přijela paní Cejhonová s dílničkou skřítka Hoblinka. 

Vysvětlila a předvedla dětem, jak a k čemu se používají nástroje na opracování dřeva a potom 

už se děti samy pustily do výroby dřevěného šneka na kolečkách. Řemeslnou dílničku si děti 

užily. 
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Karneval ve školní družině 

V úterý 28. 2.  jsme uspořádali ve školní družině karneval. Děti si přinesly pěkné masky, 

některé si je i samy vyrobily. Užily si plno legrace a tanečního veselí. 
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Barevný týden 

Od 11. 3. do 14. 3. proběhl u nás ve škole Barevný týden. Pondělí bylo černobílé, úterý 

modré, středa červená a čtvrtek zelenožlutý. 
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Mobilní planetárium 

Ve středu 13 .3.  naší školu navštívilo mobilní planetárium. Obrovská nafukovací kupole 

proměnila družinu v pozorovací laboratoř. Uvnitř žáky čekalo sférické promítání dokumentu 

o přírodě, stromech a vodě. Při projekci navíc žáci leželi, čímž byl zážitek z projekce ještě 

umocněn. Všem se toto nevšední promítání moc líbilo. 

 

 

"Bečvárecká básnička" 

V úterý 19. března se opět konala recitační soutěž "Bečvárecká básnička". Nejlepší recitátoři 

získali diplomy a někteří postoupí do okresního kola v Kolíně. 
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Dopravní výchova 

Opět pod vedením paní Krulišové proběhla v pátek 22. 3. další část dopravního vzdělávání. 

K základním pravidlům pro chodce přidala lektorka i působivé promítání Crash test videí - 

neboli co se stane po nárazu vozidla do pevné překážky. Samozřejmě pro starší žáky nemohl 

chybět závěrečný test dopravních znalostí. 

 

 

 

 

 

Veselé zoubky 

2. dubna se naše škola zapojila do dm preventivního programu "Veselé zoubky". Děti si 

osvěžily zásady správné péče o jejich chrup. Na pracovních listech se zajímavým způsobem 

seznámily s tím, jak zoubky fungují, jak vzniká zubní kaz, jak se mají správně stravovat. 

Prvňáci skvěle pracovali, hodina je bavila, a protože nakonec zbylo málo času, film "Jak 

se dostat Hurvínkovi na zoubek" byl promítnut žákům v další hodině prvouky. 
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Ze samolepek do koupelny a dm preventivních balíčků "Veselé zoubky" měly děti velikou 

radost, někteří jedinci si dokonce vyčistili zuby pastou a kartáčkem z balíčku již po dopolední 

svačině. Hodina s "Veselými zoubky" se opravdu povedla. 

 

 

 

 "Zlatý list" – lektorská hodina 

 ZŠ a MŠ Bečváry se zúčastní v dubnu základního kola přírodovědné soutěže "Zlatý list". 

Do soutěže jsou přihlášena dvě šestičlenná družstva, a to v kategorii nejmladší ( 1. - 3. třída ) 

a mladší ( 4. a 5. třída). Klání  probíhá zábavnou formou v Bažantnici sousedního města 

Zásmuky. 

Dne 19. 3. 2024 naše děti navštívil organizátor soutěže pan Milan Petr. Lektorskou hodinu 

věnoval mikroskopování, hledání roztočů, pozorování křídla nebo nohy včely, nechyběl 

odborný výklad o včelaření. Žáci si vyzkoušeli vytvoření protokolu o svých pozorováních. 

Dále si zopakovali základní témata ochrany přírody i práce pro přírodu. 

 

 

 

 

Dancefonie - taneční soutěž 

V sobotu 6. 4. se naše tanečnice zúčastnily soutěže v Poděbradech. Vyrazili jsme brzy ráno 

vlakem vstříc novým zážitkům. Holky se moc těšily a do vystoupení daly maximum. A to 

ocenila i porota. Získali jsme krásné 3. místo a děvčata medaile. Odměnou pro všechny byla 

i návštěva pizzerie a cukrárny. 
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Recitační soutěž 

Ve čtvrtek 11. dubna se 4 žáci naší školy zúčastnili recitační soutěže v Kolíně. Všichni byli 

moc šikovní a zasloužili si i sladkou odměnu.  

 

 

 

 

Mladý zdravotník 

Český červený kříž i letos zorganizoval 17. 4. soutěž Mladý zdravotník, kterého se naše škola 

s nadšením zúčastnila. Pětičlenná hlídka musela ukázat, jak si poradí s krvácením, 

zlomeninou, popálením, bezvědomím, jak zvládá transport raněného a obvazovou techniku 

i jak se orientuje v dopravních pravidlech pod dohledem městské policie. I když jsme 

se neumístili na medailové pozici, žáci nasbírali mnoho zkušeností a v mezičase utužovali 

skvělý kolektiv. 
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Čáslavský čtyřlístek - taneční soutěž 

Na další taneční soutěž se naše děvčata vydala do Čáslavi. Tentokrát se jednalo o celostátní 

přehlídku různých tanečních stylů. I když vystoupení našich tanečnic bylo oceněno velkým 

potleskem, na medaile to nestačilo. Poděkování patří i rodičům, kteří holkám z tribuny fandili. 
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Piškvorkiáda 

Stejně jako v loňském roce se 24. 4.  naše škola zúčastnila soutěže ve hraní piškvorek.  

Vyslali jsme tým Žraloků a Kosatek. Kosatky o jeden bod nepostoupily do semifinále, ale 

Žraloci bojovali do poslední chvíle a získali krásné 3 místo.  Děti dostaly diplomy a odměny 

a už se těší na příští rok. 

 

 

 

Divadélko Kůzle 

Ve čtvrtek 25. dubna k nám do školy opět zavítalo Divadélko Kůzle s další krásnou 

pohádkou „Putování žáka Nezbedy“. 

Z vodovodního potrubí ve staré škole v Pískolepech vyplavala lodička složená z papíru. Byl 

na ní napsaný zvláštní vzkaz, a to byl důvod proto, aby se dva cestovatelé časoprostorem 

vydali na cestu dát věci do pořádku... Herci byli opět skvělí a děti si představení velmi užily. 

 

 

 

 

Zlatý list  

Ve čtvrtek 25.dubna proběhla v Zásmucké Bažantnici přírodovědná soutěž Zlatý list. Naši 

školu reprezentovala dvě družstva. V nejmladší kategorii žáků do třetí třídy Šarlota Marešová, 

Vojtěch Kubálek, Jakub Krejčík, Jakub Sikáček, Tadeáš Bouček a Jaroslav Huslík. V kategoii 

žáků čtvrtých a pátých tříd Dominika Bartoníčková, Kateřina Bartoníčková, Vojtěch Vailich, 

Petr Hodač, Petr Plaček a Ondřej Novotný. 

Soutěžící museli prokázat znalosti z botaniky, myslivosti, včelařství, zoologie. I vlastní práce 

pro přírodu byla součástí zvídavých otázek porotců.  

Všem žákům je potřeba poděkovat za vzornou reprezentaci školy. Zvláště těm, kteří 

v nejmladší kategorii dosáhli na stupně vítězů a obsadili krásné druhé místo. 
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Čarodějnický rej 

Ve čtvrtek 25. 4. 2024 se naše školní zahrada proměnila na tajemné místo plné čarodějů, 

čarodějek a sem tam nějakou tu Ježibabu. Děti si zatančily čarodějnický tanec, opékaly si   

špekáčky a soutěžily o nejkrásnější čarodějnický kostým. Poté se všichni zúčastnění přesunuli 

v čarodějnickém průvodu k hasičské nádrži v Bečvárech, kde proběhlo zapálení a následné 

uhašení čarodějnické hranice pod dohledem SDH Červený Hrádek za což jim moc děkujeme. 
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Den Země 

Čtvrtek 2. května jsme strávili na zahradě školy, kde jsme si užili Den Země. Děti ze školky 

i žáci ze školy si prošli jednotlivá stanoviště, kde si zacvičili, zahráli si i se dozvěděli nové 

informace o přírodě. Počasí nám přálo, a tak jsme si mohli užít i piknikovou svačinu 

na čerstvém vzduchu. 
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McDonald's Cup 2024 

V pátek 3. 5. 2024 proběhlo Okresní kolo fotbalové soutěže pro žáky 1. - 5. tříd v kategorii 

malotřídních škol, a to na stadionu SK Sparta Kolín. Do turnaje byla kromě naší školy 

přihlášena ještě družstva ZŠ Žehuň, ZŠ Horní Kruty a ZŠ Veltruby. 

Turnaj byl velice fyzicky náročný, protože během dopoledne musela každá škola sehrát tři 

utkání, z nichž každé trvalo 40 minut. Dobře jsme si poradili s protivníky z Žehuně a velmi 

pěkný zápas jsme sehráli s družstvem z Horních Krut. I ten byl pro nás vítězný.                  

V očekávaném finále jsme sice nestačili na vítěze celého turnaje z Veltrub, ale pohár za druhé 

místo má také svou váhu. 

Naši školu reprezentovali: Elen Nyklová, Kateřina Bartoníčková, Ivan Bárta, Jakub Sikáček, 

Pavel Bouček, Tadeáš Bouček, Nguyen Gia Bao, Ondřej Novotný, Damien Kovář, Vojtěch 

Kubálek, Jaroslav Huslík a Petr Hodač. Gratulujeme ke stříbru !!! 
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Středočeský taneční pohár 2024 

V úterý 7. 5.  se naše tanečnice zúčastnily taneční přehlídky v Čáslavi. Naše vystoupení 

patřilo mezi šest nejzdařilejších, avšak na medaili to nebylo. I tak jsme si soutěž užili a získali 

nové zkušenosti a zážitky.  
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Svátek maminek 
 
Druhou květnovou neděli mají všechny maminky svůj svátek. Na to jsme nezapomněli ani 

ve školní družině. V rámci projektového dne děti vyráběly přáníčka a dárečky pro své 

maminky. 

 

 

 

  

 

 

 

 

Vystoupení na Červeném Hrádku 

V pátek 31. 5. naše tanečnice svým vystoupením zpestřily Den otevřených dveří v Domově 

Na Červeném Hrádku. Vystoupení se všem líbilo a tanečnice dostaly sladkou odměnu. Zpět 

do školy jsme se vraceli pěšky. Přestože nám počasí nepřálo, odpoledne jsme si užili. 
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Kolínské sportovní dny 

Vybraní žáci a žákyně naší školy se 10. – 11. 6. letos poprvé zúčastnili velkolepé sportovní 

akce Kolínské sportovní dny. První den byl zahájen slavnostním ceremoniálem a poté již 

následovalo zápolení v atletických disciplínách, kde jsme měli své zástupce ve čtyřboji Káťu 

Bartoníčkovou, Elenku Nyklovou, Ondru Novotného a Pavla Boučka. Odhodlání dětí bylo 

obrovské, konkurence však ještě větší. I přes velmi dobré výkony se nám nepodařilo obsadit 

medailové pozice. Naši sportovci si ale dopoledne velmi užili a kromě velkého zážitku si 

přivezli i cenné zkušenosti. Druhý den, tentokrát se Šájou Marešovou a Isabelkou Ikriovou 

jsme vyrazili na soutěž ve sportovním aerobiku. Opět to byla pro nás premiéra, děvčata 

bojovala ze všech sil a výborná nálada je provázela po celou dobu soutěže. Cvičilo se podle 

lektorky aerobiku 20 minut. Naše děvčata očarovala porotu, postoupila do finále 

a z celkového počtu 109 účastnic získala Isabelka neuvěřitelné šesté místo a Šája místo 

sedmé. Byl to pro nás obrovský a nečekaný úspěch.  

  

Kolínské sportovní dny skončily a sportovci naší školy převzali z rukou starosty města Kolína 

pohár, diplom a poukázku na nákup sportovních potřeb. Děkujeme účastníkům 

za skvělou reprezentaci naší školy a už se těšíme na další ročník.  
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Kutná Hora historická 
 

 
Ve středu 12. 6. jsme s dětmi ze školní družiny navštívili Kutnou Horu a její historické 

památky. Výlet se nám vydařil, sluníčko svítilo a byla i zmrzka :). 

 

 

 

 

Výstava domácích mazlíčků 

V pondělí se na zahradě naší školy uskutečnila výstava domácích mazlíčků. Viděli jsme a také 

jsme si mohli pohladit kočičky, pejsky, morče, želvu a dokonce i poníka a agamu. Děkujeme 

rodičům, že dětem pomohli zvířátka na školní zahradu dopravit. 
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Dopravní hřiště 

24. 6. jsme vyrazili na dopravní hřiště do Kolína. Než bylo dětem dovoleno vyzkoušet si jízdu 

ve šlapacích autíčkách a na jízdních kolech, musely nejdříve v učebně absolvovat teoretickou 

přípravu a mladí cyklisté také prověřovací test.  V terénu se potom všichni chovali ukázněně 

jako zodpovědní řidiči a nedošlo tedy k žádné dopravní nehodě. 

 

 

 

 

  

Školní výlet 

V letošním roce jsme na školní výlet vyrazili 25. 6. do zoologické zahrady v Jihlavě. Setkali 

jsme se tam s roztomilými i nebezpečnými zvířátky, některá jsme si i pohladili. Zakoupili 

jsme si zmrzlinu a suvenýry a poté jsme již zamířili na občerstvení do Mc Donald´s, kde jsme 

naši návštěvu Jihlavy zakončili. 

Žáci 5. třídy navštívili Prahu. 
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Bojová hra 

Ve středu 26. 6. jsme se vydali na bojovku do přírody. Děti ve skupinkách plnily na předem 

vytyčené trase úkoly zaměřené na znalosti z přírody. Akce se nám vydařila, počasí nám 

přálo až na pár komářích štípanců :). 

 

 

Akademie 

Dne 26. 6. se na zahradě školy uskutečnila závěrečná akademie. Hned po přivítání a úvodním 

proslovu paní ředitelky následovalo slavnostní pasování předškolních dětí a žáků pátého 

ročníku. Posléze se jednotlivé třídy mateřské školy i základní školy střídaly s připravenými 

tanečními vystoupeními, která se vydařila a uzavřela letošní školní rok. 
 

 

 

Knihovna Zásmuky 

Ve čtvrtek 27. 6. žáci navštívili knihovnu v Zásmukách. Jako vždy byl pro ně připraven krásný 

program a naši prvnáčci byli slavnostně pasováni na čtenáře. Každý z nich si odnesl na památku 

knihu. 
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9. Informace o výsledcích inspekční činnosti a kontrol 

V tomto školním roce neproběhla žádná kontrola ČŠI. 
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10. Informace o hospodaření školy v roce 2023 

Výroční zpráva o hospodaření školy v roce 2023 
  
Činnost Základní školy a Mateřské školy  Bečváry, okres Kolín byla financována 
jednak zřizovatelem školy, tím je Obec Bečváry, která hradí provozní náklady, a 
jednak Krajským úřadem Středočeského kraje, který rozepisuje prostředky na 
neinvestiční výdaje (tj. platy, odvody a věcné výdaje, vztahující se k výchovně 
vzdělávací práci) ve formě závazného rozpočtu školy. 
Škola hradila náklady i z  dotací : 
Dotace MŠMT doučování  - UZ  33086 
Dotace Národní plán obnovy  Digitální propast  -  UZ 33088 
Dotace CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0021503 Vzdělávání v Bečvárech III 
Dotace CZ.02.02.XX/00/22_002/0006019 Vzdělávání v Bečvárech IV. 
Organizování - příměstského tábora. 
 
Přehled výnosů a nákladů 
 
 
Výnosy z dotací a příměstského tábora v Kč: 
Dotace ÚZ 33353 MŠMT – Stč. kraje                                            10.647.764,00 
Dotace UZ 33086                                                                                    17.760,00 
Dotace UZ 33088                                                                                    20.000,00 
Dotace Vzdělávání v Bečvárech III                                          350.701,71 
Dotace Vzdělávání v Bečvárech IV                                                       
107.433,06     
Příměstský tábor                                                                                      99.000,00 
 
Výnosy škola (mimo dotace a tábor ) v Kč                                     2.274.566,69 
z toho: 
Výnosy vybraných místních institucí                              1.392.400,00          
In.výnosy z čas.rozlišení IF ve výši odpisů 2023                                   16.479,00         
služeb - stravné (včetně přísp. FKSP)                                                   696.057,00 
Tržby z prodeje služeb - školné                                           100.800,00  
Tržby z prodeje služeb - družina                                                            56.750,00    
Ostatní výnosy z činností -zaokrouhlovací rozdíly                                         0,69        
 Výnosy z prodeje služeb -ostatní                                                           12.080,00 
Výnosy celkem za školu v Kč                                                        13.517.225,46 
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Náklady  z dotací a příměstského tábora  v Kč 
Dotace ÚZ 33353 MŠMT – Stč. kraje                                            10.647.764,00 
Dotace UZ 33086                                                                                    17.760,00 
Dotace UZ 33088                                                                                    20.000,00 
Dotace  Příměstské tábory                                                                       99.000,00 
Dotace Vzdělávání v Bečvárech III                                                       350.701,71    
Dotace Vzdělávání v Bečvárech IV                                          107.433,06          
Náklady škola (mimo dotace a tábor) v Kč                                    2.273.639,00 
z toho 
Spotřeba materiálu kancelářské potřeby                                                  52.614,28                    
Spotřeba materiálu-úklidové prostředky                                  24.914,67 
Spotřeba materiálu-ostatní                                                               31.965,00 
Spotřeba materiálu-potraviny                                                                697.189,34 
Spotřeba materiálu-učební pomůcky a tiskoviny                                     
27.999,00 
Spotřeba materiálu-na údržbu                                                                   5.128,00 
Spotřeba materiálu ostatní-ze školného                                                  80.366,00 
Spotřeba materiálu-DDHM 3000-40000                                               437.176,80 
Spotřeba materiálu-pro školní jídelnu                                                     18.435,00                                                       
ŠD spotřeba materiálu-učební pomůcky                                                  
56.750,00 
Spotřeba energie-elektřina                                                                     148.149,55 
Spotřeba energie-plyn                                                                            287.096,67 
Opravy a udržování                                                                                 27.919,00 
Cestovné                                                                                                    1.816,00 
Ostatní služby-poštovné                                                                            1.273,00 
Ostatní služby-zpracování účetnictví a mezd                                          
120.000,00 
Ostatní služby-telefon, internet                                                                    639,00 
Ostatní služby-doprovod dětí                                                                    7.420,00    
Ostatní služby-revize                                                                                 9.366,55 
Ostatní služby -ostatní                                                                           105.338,64 
Ostatní služby-ostatní služby plavání                                                      10.807,00 
Ostatní služby-vodné a stočné                                                                 34.787,49 
Opravy a udržování -ze školného                                                                    
33.976,80 
Jiné ostatní náklady - pojištění                                                                27.974,00 
Jiné náklady zaokrouhlovací rozdíly                                                                0,21 
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Odpisy dlouhodobého majetku                                                                16.479,00 
Ostatní finanční náklady-bankovní poplatky                                             8.058,00 
Náklady celkem za školu v Kč                                                       13.516.297,77          
 
 
      
Hospodářský výsledek (zisk) za rok 2023 celkem v Kč            927,69 Kč  
 
 

 

 

 

11. Údaje o zapojení školy do mezinárodních rozvojových programů 

 

     Škola se nezapojila do žádného mezinárodního rozvojového programu. 

 

 

 

 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

    Škola se nezapojila do žádného programu. 
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13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech   financovaných z cizích 

zdrojů 

 

OP JAK I V. -  Vzdělávání v Bečvárech IV. 
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Projekt je zaměřen na následující témata: personální podpora, osobnostně profesní rozvoj 

pedagogů, společné vzdělávání dětí/žáků/účastníků, podpora extrakurikulárních/rozvojových 

aktivit, aktivity rozvíjející ICT. 

Z uvedené dotace jsme v tomto školním roce realizovali aktivity profesního rozvoje 

pedagogů, činnost školního asistenta, projektové dny, inovativní vzdělávání, komunitní 

setkáváni. 

 

Ovoce do škol 

Již několikátým rokem se naše škola účastní evropského projektu „Ovoce do škol“ s finanční 

podporou Evropské unie. Žáci dostávají zdarma dvakrát měsíčně ovocné balíčky. 

 

Mléko do škol  

Již několikátým rokem se naše škola účastní evropského projektu „Mléko do škol“ s finanční 

podporou Evropské unie. Žáci dostávají zdarma dvakrát měsíčně mléčné výrobky. 

 

Recyklohraní 

Ekologická likvidace nebezpečných odpadů je pro nás velice důležitá a chceme naučit žáky 

chovat se zodpovědně k životnímu prostředí. 

 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi   

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 Na škole nepůsobí odborová organizace. 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023-2024 byla projednána na pedagogické 

radě dne: 30. 8. 2024 

 

Výroční zpráva byla předána školské radě. 

 

 

V Bečvárech 30. 8. 2024                                                              Mgr. Kamila Hrčkuláková 

 

                                                              (ředitelka školy) 


